
Præstens ord

dom, må blive den hellige stilhed, 
hvor Gud arbejder på dit hjerte, og 
Kristi billede bliver klart i hjertedy-
bet.

Den ret brugte stilhed fører til selv-
fordybelse. Har man før været fristet 
til et udvendigt og overfladisk liv, 
opfyldt af hverdagens tusinde krav 
og tusinde spørgsmål, så er man nu 
i sygdommen taget ud af alt dette og 
får stilhed til at lade sjælen gøre sine 
krav gældende. I stilheden bliver 
det med min synd og min skyld, det 
med alle mine syndeminder på en 
helt ny måde levende og påtrængen-
de. Man mente, det var glemt, men 
se, det er der alligevel, og nu dukker 
det op med krav på at tages alvor-
ligt. Der i stilheden bliver spørgs-
målet om døden, om Gud, om det 
evige liv på ny aktuelt. Man troede 
sig måske færdig med de ting, men 
nu viser det sig, at man bare havde 
undertrykket dem.

I stilheden bliver der rum for en så-
dan selvfordybelse, og for mange 
blev den selvfordybelse til liv og 
frelse fra Gud. Tænk på Griffenfeldt, 
den store danske statsmand, som 
både med rette og urette blev dømt 
til livsvarrigt fængsel, og fra 1680 
til 1698 sad som fange på Munk-
holmen i Trondheim fjord. Her i 
ensomheden skete der hos ham en 
selvfordybelse, der blev til levende 
gudstro. Med sin diamantring rid-
sede han på ruden i sin celle de me-
get talende linier, som siger os noget 
om, hvad han fik ud af sin stilhed:

”Da verden blev mig vred, da lærte 
jeg at kende 
for alvor først min Gud, mig selv, 
min ven, min fjende;
min fjende var mig grum, min ven 
var svigefuld,
jeg selv var skrøbelig, - Gud blev 
alene huld.” 

I stilheden sker der en renselse. 
Mennesket, der allerede kender 
Kristus, får den store mulighed for at 
føres fremad på helliggørelsens vej. 
Nu sies meget af det fra, som ikke 
kan tåle Guds lys, men som daglig-

livet ikke gav mig tid til at se klart 
og opgive. I stilheden skærpes den 
åndelige sans. Nu ser og hører man 
skarpere end før, og lydigheden slår 
stærkere igennem.
Tænk på Leonora Kristine, for at 
mindes en anden kendt dansk per-
sonlighed, der oplevede ensom-
hedens stilhed i mange år og lærte 
meget igennem den, sådan som man 
kan læse i hendes skønne ”Jammers-
minde”.

I stilheden sker en forenkling af li-
vet: Her er det ikke de mange ting, 
der er nødvendige, men her ender 
det med at blive det ene: syndernes 
forladelse, Kristus, livet. 
I stilheden forstås det ord, der for-
enkler tilværelsen, om noget gør 
det: eet er fornødent!
Denne forenkling kendes her i stil-
heden som den velsignede forenk-
ling. Det er virkelig ikke de mange 
ting, der gælder, de mange ønsker 
og længsler, der absolut skal opfyl-
des, for at livet lykkes. Men eet er 
fornødent, det med Jesus.

Den kendte kristne Inder, Sundar 
Singh, der besøgte Europa for man-
ge år siden, sagde til os: ”I har for 
lidt stilhed”! 
Det har vi også. 
Men nu har du måske sygdommens 
stilhed! 
Tag den som en gave af Guds gode 
hånd. 
Brug den i Jesu navn.

Præsten ønsker et godt efterår til 
hele sognet!

Hilsen Carsten Vigsø.

Kilde (stykket om stilhed):
”Roser af torne” af Vilhelm Dick-
meiss.

Døbte

Viede / kirkeligt velsignede

Begravede / bisatte

23. maj	 Tina Kjærgaard og
	 Jan Duborg
27. juni	 Tanya Grønkjær Krogsgaard og
	 Niels Albrektslund Langberg

14. april	 Rita van der Ploeg Carstensen
12. maj	 Anker Lauritzen
19. maj	 Kæthe Thaysen Andersen
10. juni	 Anne Helene Jessen
23. juni	 Inger Minna Hansen

12. april	 Alma Elisabeth Düring Eriksen
26. april	 Nohr Ørum Marcussen
  2. maj	 William Lund Schack
17. maj	 Annabell Sandholt Dilling Hansen
31. maj	 Oskar Bladt Johnsen
13. juni	 Beau Matthias Mendoza-Possiel
13. juni	 Bea Margret Mendoza-Possiel
14. juni	 Liva Korsgaard
28. juni	 Laura Hytting Martins

Kirkelige handlinger

Meddelelser

KFUM spejderne

Deadline

Åbne menighedsrådsmøder

Bævere (Bh.kl. og 1. kl.) og
Ulve (2. og 3. kl.) 
Holder møder sammen.
Juniorspejdere (4. og 5. kl.) og
Spejdere (6. kl. og opefter)
Holder møder sammen.

For mødetider, kontakt venligst 
gruppeleder
Jørgen Schmidt
Tøndervej 29, Vedsted 
6500 Vojens
tlf. 7454 5596 
mobil 2449 7516
mail joergenschmidt@spejdernet.dk

Deadline for stof til næste kirkeblad 
skal være redaktionen (cvi@km.dk 
eller bnh@km.dk) i hænde senest 
den 5. oktober 2015.

Tirsdag,   8. september kl. 19.00
Tirsdag, 13. oktober kl. 19.00
Tirsdag,   3. november kl. 19.00

Møderne finder sted i Fælleshuset.
Møderne er åbne, og alle er vel-
komne.

Arrangementer

Vedsted kirke får besøg af tre 
sydafrikanske kunstnere, der udgør 
The South African Opera Ensemble, 
som vil give prøver på populære 
operaværker, musicals, gospel samt 
afrikanske sange. 
Gruppen er ikke kun kendt i 
Sydafrika, den har også optrådt i 
Fjernøsen, Nordamerika og dele 
af Europa – og nu kommer den 

til Danmark. 
Dens optræden 
i Vested er en af 
20 koncerter i en 
landsomfattende 
danmarksturné. 
Eugene Joubert 
har bl.a. spillet i 

Kennedy Centre 
for Performing Arts 
i Washington, og 
Thabang Senekal 
sang i 2014 
titelpartiet i en 
ny sydafrikansk 
opera Madiba om 

The South African Opera Ensemble
Tirsdag, 10. november kl. 19.00 i Vedsted kirke

Sound of Joy fra Haderslev
Torsdag, 24. september kl. 19.00 i Vedsted kirke

Koret blev startet i ef-
teråret 2011 af Mikaela 
Bang Jacobsen, der er 
uddannet ved Syddansk 
Musikkonservatorium og 
Skuespillerskole.  
Koret havde debutkon-
cert i november 2012 
og har siden da givet 
forårskoncerter og jule-
koncerter for fulde huse. 
Koret er begejstret for 

gospeltraditionen og bestræber sig på at levere den ægte vare.
Siden september 2013 har koret været en del af musikskolen.

Mandelas liv og gerninger. 
Sopranen Loveline Madumo har 
ikke kun en meget 
stor stemme, 
hun er også en 
dygtig performer. 
Hun er født og 
opvokset i Soweto, 
der stadig er en 
blikby med en 
millionbefolkning. 
Gode mennesker opdagede 
hendes stemme og gav hende en 
uddannelse. Hun har stiftet en 
fond, der hjælper musikalske børn 
i sydafrikanske townships til en 
uddannelse. Halvdelen af eventuelle 
overskud fra de 20 koncerter i 
Danmark tilfalder fonden. 
Entre: 50 kr. inkl. kaffe og brød 
i pausen. Billetter sælges ved 
indgangen.
Arrangører: O. J. Borgerforening, 
Vedsted ungdomsforening, Kultur i 
Lands-byen, Landsbyforeningen for 
Vedsted og omegn, Skausminde og 
Vedsted menighedsråd.

Menighedsmøde på Skausminde
Tirsdag, 8. september kl. 19.00 

Vedsted menighedsråd 
orienterer om de nye sogne- og 
konfirmandlokaler i Fælleshuset og 
om andre projekter, som rådet har 
arbejdet med eller planlægger at gå 
i gang med det næste års tid.

Indvielse af lokaler
Oktober / november i Fælleshuset

I Fælleshuset indrettes for tiden 
de længe savnede sogne- og 
konfirmandlokaler. Håndværkerne 
er i fuld gang, så hold øje med 
opslagene, hvornår menighedsrådet 
inviterer til indvielse af lokalerne!
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BØN
Herre, min Gud, se i nåde til mig. 
Jeg er så fuld af uro og angst. Det 
ser så mørkt ud for mig, og jeg øjner 
ingen vej frem. Du som kender alt 
om mig, ved, at jeg er ved at miste 
modet. Du ser, at tvivlen trænger sig 
på i mit sind og truer min svage tro.
Herre Jesus, hold mig fast. Lad ikke 
angsten og uroen få magten over 
mig, men skænk mig trygheden i din 
Faders kærlighed. Lad ikke tvivlen 
tage mig til fange, men tag du mig 
til fange. Vis mig vejen og gør mig 
villig til at vandre den. Giv mig at se 
dit lys. Giv mig at hvile i dit ord og 
dine forjættelser.
Tak, Herre Jesus, at jeg må bede til 
dig. Tak, at jeg er døbt til dig, at du 
elsker mig for din barmhjertigheds 
skyld. Lad mig leve i din kærlighed, 
hver dag jeg skal se på denne jord.
Jeg giver mig til dig med alt, hvad 
mit er. Tak, at du har beredt plads 
for mig under dine vingers skygge.
Amen.

I STILHEDEN
Hvorfor mon vort slægtsleds menne-
sker i langt højere grad end tidligere 
slægter søger ud i naturen? Jeg vil 
gætte på, at det for manges vedkom-

mende skyldes den længsel efter 
stilhed og hvile, der findes i nutids-
menneskets forjagede og fortravlede 
sind. Og hvor kan naturens stilhed 
føles vederkvægende for det urolige 
sind. Hvor er det velsignet at gå i 
den tætte, tyste granskov, og hvor er 
det lifligt ved den lille skovsø, fordi 
der er så stille, at stilheden næsten 
kan høres og falder som dug på slag-
ne enge over sjæl og sind.
Ikke underligt at bibelen ofte taler 
om stilhed. ”Ved omvendelse og 
stilhed skal I frelses” siger profeten 
Esajas 30.15, og der tales andetsteds 
om, at det er godt at håbe i stilhed 
og sukke i stilhed. Vi ved hvordan 
stilheden var – man kan godt driste 
sig til at sige – en livsbetingelse for 
Jesus. Han gik ofte ud før dag for at 
være ene i bøn, ja tilbragte hele næt-
ter i bøn på bjergene.

At blive syg er at føres ind i stilhe-
den. Man har ikke ønsket den, men 
nu sættes man midt i den. Og denne 
sygdommens tvungne stilhed skal 
du ikke se på som noget væmmeligt 
og trist. Nej, betragt den hellere som 
en betroet gave, som en talent der 
skal bruges og bære renter. At den 
stilhed, du er sat i under din syg-

Gudstjenester

Søndag	 6.	 14. s.e.trin.	 10.00
		  Luk. 17,11-19, De ti spedalske
Søndag	 13.	 Fælles musikgudstjeneste i Vedsted kirke, 	 10.30
		  med Vedsted, Hammelev og Sommersted 
Søndag	 20.	 16. s.e.trin., v/Peter Kiel Nielsen	 09.00
		  Luk. 7,11-17, Enkens søn fra Nain
Søndag	 27.	 Høstgudstjeneste, med kor og kirkekaffe	 10.00
		  Luk, 14,1-11, Helbredelse på en sabbat

september

Søndag	 4.	 18. s.e.trin. med kor	 10.00
		  Matt. 22,34-46, Det største bud i loven
Søndag	 11.	 19. s.e.trin.	 10.00
		  Mark. 2, 1-12, Helbredelse af en lam
Søndag	 18.	 20. s.e.trin. v/Peter Kiel Nielsen	 09.00
		  Matt. 22, 1-14, Kongesønnens bryllup
Søndag	 25.	 21. s.e.trin.	 10.30
		  Johs, 4, 46-53, Embedsmandens søn

oktober

Søndag	 1.	 Alle Helgensdag med kor	 10.00
		  Matt. 5,1-12, Saligprisningerne
Søndag	 8.	 23. s.e.trin.	 09.00
		  Matt, 22,15-22, Den hårdhjertede tjener
Søndag	 15.	 24. s.e.trin.	 10.00
		  Matt, 9,18-26, Opvækkelsen fra de døde
Søndag	 22.	 25. s.e.trin. v/Peter Kiel Nielsen	 09.00
		  Matt. 25,31-46, Verdensdommen
Søndag	 29.	 1. søndag i advent	 10.00
		  De ni Læsninger, konfirmanderne medvirker
		  Menighedsrådet fejrer sognepræst Carsten Vigsøs 
		  25-års jubilæum i sognet!

november

Kirkebilen kan bestilles hos Haderslev Taxa, tlf. 70 10 75 00

Missionshuset Hjørnestenen
Hovedgaden Vest 71, Over Jerstal
Form. Ole Jespersen, 30 72 29 15

Torsdag, 27. - lørdag, 29. august,
Peter Olsen, Jakobs brev
Torsdag, 3. september, Johannes 
Jensen, Mølby
Torsdag, 17. september, Finn 
Sørensen, Haderslev
Torsdag, 24. september, Bede-
møde
Torsdag, 1. oktober, Ole Søren-
sen, Haderslev
Torsdag, 22. oktober, Christian 
Mogensen, Rødekro
Søndag, 1. - lørdag, 7. novem-
ber, Halmøder på Løgumkloster 
efterskole
Torsdag, 12. november, Bede-
møde
Torsdag, 19. november, Flemming 
M. Lauridsen, Ølgod
Torsdag, 3. december, Advents-
møde, Jakob Knudsen, Gammebro

Kirkelig vejviser / Møder

Sognepræst 
Carsten Vigsø	 74 54 51 20
Præstevej 1, Vedsted 	 29 86 90 71
6500 Vojens          Mandag fridag!
cvi@km.dk

Præstesekretær 
Birthe Nøddebo	 74 54 51 20
bnh@km.dk

Kirkegårdskontor	 74 54 55 19
Søvænget 1, Vedsted
Ma-Fr 9-9.30/12-12.30
vedsted.kirkekontor@mail.dk

Kirkegårdsleder 
Lars Ziemann	 40 37 72 50
	 Mandag fridag!
Organist 
Harriet Hørning	 74 52 92 24
hjhoerning@mail.dk
Kirkesangere 
Jørgen Hørning	 74 52 92 24
hjhoerning@mail.dk

Lene Sørensen	 27 57 37 72
lene@alfredsorensen.dk

Kirkeværge
Christian Nielsen	 21 25 15 03
grchrnielsen@gmail.com

Kasserer 
Jørgen Hytting	 74 54 53 63
vedstedkirke@bbsyd.dk

Formand 
Bent K. Andersen	 74 54 73 13
8980fortrolig@sogn.dk

Kirkelig vejviser Luthersk Mission 
kl. 19.00 i missonshuset

Søndag	 6.	 2. søndag i advent, Lucia-gudstjeneste	 19.30
		  Matt. 25,1-13, De ti brudepiger

december

Præstens ferie og friweekend

Sygebesøg 

Sognepræsten kommer gerne på 
sygebesøg, men ikke alle ønsker 
besøg, og det respekteres. I er meget 
velkomne til at ringe!

Lø, 19. sept. - sø, 20. sept.
Fr., 16. okt. - sø, 25. okt.
Lø, 21. nov. - sø, 22. nov.
Embedet varetages af 
Bjarne Christensen, sognepræst i 
Hammelev, tlf. 74 50 71 12

Kidsklub 7-11 år
kl. 19.00 i missonshuset

Søndagsskole
kl. 10.00-11.00 i missionshuset

Torsdag, 20. august
Bålaften
Torsdag, 10. september
Kreativaften med menigheden
Torsdag, 8. oktober
Besøg af Britta
Torsdag, 29. oktober
Kreativaften med menigheden
Torsdag, 26. november
Besøg af Dorthe S.
Kontakt: Dorthe og Torben Ehmsen, 
74 66 40 46

Søndag, 23. august
Søndag, 6. og 20. september
Søndag, 4. og 25. oktober
Søndag, 8. og 22. november
Søndag, 6. december
Kontakt: Anne Mette Jespersen, 
7462 5676


